

סים חשיבות רבה לפצצות 1V המתוקנות, לעתיד לבוא.

2V

מסוג זה נורו כחמש מאות פצצות נגד לונדון הגדולה — ולא נמצאו למעשה כל אמצעי הגנה, פרט להריסת בסיסי היריה שהיו, כמובן, מוטחים כהלכה. הפגז יורד מגובה של 120 ק"מ (!) בזווית תלולה מאוד לתוך המטרה במהירות סופרסוניית (העולה על זו של מהיר רוח הקול), אלחוט מכון את הפצצה ברגעי שהייתה הספורים באויר. דיוק קליעתה אינו מעולה, לכן אין הפעלתה שמושית לגבי מטרת רוח קטנות. אולם מטרות התופסות שטח נרחב הן אידיאליות לפצצות 2V, בעיקר נוכח השיפורים הרבים שהוכנסו בהן לאחר פעולות המחקר האחרונות. כשעשו האנגלים נסיונות בפצצות 2V מנמל קוקסהאון (ליד המבורג) נגד מטרה ביס-הצפוני, כ־240 ק"מ מנקודת היריה, נתהווה קוטר פגיעה של 4.8 ק"מ — היינו כשני אחוזים של המרחק בלבד. פיזור טבעי זה אינו גדול ביותר, מכל מקום דיוק יתר בקליעה ובכוון האלחוטי, והכנת פצצות אטום רקטיות ישו לנשק זה אופי איום ביותר בכל מלחמה באה.

לפי החומר שנתגלה בארכיונים הגרמניים והושווה עם מספרים אנגליים יש לאמוד את מספר פצצות 1V שנורו נגד אנגליה מבסיס סים שמעבר לתעלה — בשמונה אלפים. לא פחות מ־25% מאלה סטו לחלוטין ממסלול תעושת המכונת עקב שגיאות קונסטרוקציה גיות. 50% נפלו קרוב ל-אמצעי הגנה שונים, ורק 25% ירדו באיזור לונדון הגדולה. ואלה גרמו ל־6000 הרוגים, 18—19000 פצועים קשים, הרסו לילי כ־170.000 בנינים ולא פחות מ־800.000 בנינים נהרסו בחלקם. סיכום אבידות זה מראה את פצצת 1V כנשק יעיל ביותר לפי החישובים המקובלים.

בעייה חמורה, שטרם נמצא לה פתרון, הוא חוסר הדיוק בפגיעה. כשהותקפו נמלי סאות-המפטון ופורטסמות (בחדש יולי 1944) על ידי רקטות מסוג 1V, היו הפגיעות בשטח העיר נדירות למדי. הרקטות נפלו הימה או התפוצצו מחוץ לאיזור הבנוי של הערים. וזאת למרות העובדה שערים אלו הן צפופות אוכלוסין למדי (250.000—200 נפש כ"א). אי דיוק זה בלט גם בהרעשת אנטורפן, אך כפי שנאמר לעיל, פעולת המחקר מתקדמת והולכת, ובחוגי הצבא האמריקני והאנגלי מייח

חיילים-של-שבת.

עם הקמת הצבא הטריטוריאלי הבריטי החדש לפי מתכונתו החדשה (עיין מערכות ל"ח עמ' 57) נתפרטמו בבריטניה דברי הערכה רבים על אופיו ותפקידיו של הצבא הטריטוריאלי. שמלפני המלחמה. הקטע המובא בזה נלקח מתוך מאמר ראשי ב"טיימס" הלונדוני.

— אשר הורכבו על גבי מכוניות-משא שהושגו, צוידו וצבעו בידו חברי-המדריכים-הקבוע, המסור לעניינינו בלב ונפש. ואנשי אותה יחידה הם שסייעו לקיים את שירות-הקשר בצבא-הנילוס של ויחל בשלהי שנת 1940. "הטריטוריאליים" ידעו לפחות את האלף-בית של רבים ממקצועות-החייל, שלפתע נדרשו להודקק להם הלכה למעשה עם פרוץ המלחמה, ובכולם, עד האחרון בהם, פעמה אותה רוח מתנדבים שאיך-עירון לה.

בשעה זו, עת מתחילים בעיצובו של צבא טריטוריאלי חדש, מן הראוי להקדיש גם כמה מלות-הוקרה לאותם אורחים, שבמשך השנים — ולגבי רבים מהם היה זה בתקופה אשר

הצבא הטריטוריאלי שאנשיו, בימי השלום הסרייהדאגה, כונו תכופות, דרך-לעג, "חיילים-של-שבת", תרם במלחמה תרומה רבת-ערך, ומאו ספטמבר 1938 נתחספו עליו גם נשי שירותי העזר לגשים (השם המקורי A. T. S. "שירות העזר של הצבא הטריטוריאלי"). אין ספק שאימון ימות-השלום של ה"טריטוריאליים" לא היה אימון יסודי, כפי שיכול היה להיות. נשקם וציודם לא היו מן החדשים, אף כמותם לא הלמה את הצרכים. כדוגמה אופיינית לכך יכולים אולי לשמש תירגולי סוף-השבוע של יחידת אתתים מסוימת מבני לונדון, שהתאמנו במכשירים וכלים שאבד עליהם כל — ירושה שירשו מיחידה סדירה

ענין השירות-הצבאי לא זכה באנגליה אלא ליחס של זלזול — ביכרו התעסקות מייגעת למען עניינה האמיתי של המולדת על פני מנוחה, בילוי-זמן ומנומסים. הם לא העמידו פנים שטעם נשגב מניעם במעשה זה; לא התלוננו על כך שהאימון הוא משעמם ומייגע; אדרבא, התייגלו, ההתחרות בשימוש בכלי-נשק ובציוד-צבאי, והתקופות הקצרות שעשו במחנות, בקסרקטין ובשדה, ויחס-הריעות הא-מיצים שנתפתחו ע"י כך — כל אלה היה בהם משום כוח-מושך לגבי צעירים רבים. צעירים אלה תרמו את שעות-הפנאי שלהם לעניין לאומי, מרצון וללא כל שכר, ולעתים אף הוסיפו מכיסם הם; רבים ערכו מסעות ארוכים אל מרכזי-האימון ובחזרה. מהם הקדי-

שו את כל מגרת-הקיק כולה לאימון-השנת במחנה, נותני-עבודה רבים סייעו במידה רבה ע"י מתן תופשות ופגרות שמחוץ-למנין, בתש"ל, לפועליהם ה"טריטוריאליים", כדי לאפשר להם להשתתף במיסדרים ובמחנות מיוחדים. תהיה בזה משום כפיית-טובה, אם לא יושג לב לעבודתן החשובה של האגודות האיוריות של הצבא הטריטוריאלי — הוא חבר מתנדבים אשר נטל על עצמו את הדאגה לחילוף, להל בשתן ולאייכסונן של יחידות הצבא הטריטוריאלי המקומיות בנזם שלום. כשפרצה המלחמה נסתים תפקידן של האגודות לגבי הצבא הטריטוריאלי על ידי גיוסו והעברתו לרשות פיקוחם המוחלט של שלטונות הצבא.

הטיפול בפורקי-משמעת בצבא

רעיונות חדשים בדבר הטיפול ב"נזעים מפירי-משמעת" מהלכים בחוגי הצבא הבריטי. חדרי-המעצר ומחנות העונשים הישנים יבוטלו. במקומם יבואו מוסדות חינוך לפורצי-הגדר, אשר בהם תהא השליטה בידי פסיכיאטרים בעיקר, שיתקרו את נטיותיו הנפשיות של העבריי, וינסו לעשותו שוב חייל טוב. במוסדות חינוך אלה יעמוד החייל באימונים קשים, קשים יותר מאימוני הרגילים של

החייל, לפי שלעתיים נגור עליו ביחידתו להישל למעצר מפני היותו חייל גרוע. הצעד הבא יהיה העברתו למוסד שני, שב ימצא בתנאים נוחים יותר מאלה הגדווגי במוסד הקודם. בשלב שלישי, בעודו נתון להלכה למעצרו יוצע לו לחזור ליחידתו, — "על דברתו" שהתנהגותו בה תהא טובה מעתה.

קצינים לצבא הטריטוריאלי

עתה, מאחר שמספר רב של קצינים בעלי רמה אימון גבוהה חזרו לחייהם האזרחיים, שוב לא יחסרו לצבא הטריטוריאלי קצינים טובים כדי הצורך.

מומחים במקצועות שונים, אף שלא נתנסו קודם לכן בנסיון צבאי, יהיו זכאים לקבל דרגת קצינות בצבא הטריטוריאלי ביחידות השירות הרפואי, בחיל-התימוש או בשירות הוטרינרי.

אף על פי כן, גם מתנדבים המשרתים בשורות הצבא הטריטוריאלי בשאר-דרגות יוכלו לזכות בדרגת קצינות.

לאחר הבחירה ידרשו לעבור קורס מיוחד ביחידות האימון לקדטים, לפני שיתמנו לדרגת קצינות.

הדרך לקצינות בצבא הטריטוריאלי פתוחה לשאר-דרגות של הצבא הסדיר שהשלימו את תקופת שירותם בצבא ומתנדבים עתה לשירות קקצינים בצבא הטריטוריאלי.

בעוד גבול הגיל הנמוך לקצינים יהיה 18 שנה, הרי גבולות הגיל הגבוה ישתנו בהתאם לענף השירות, כמקובל בצבא הסדיר.

רמת ההתאמה הגופנית תהיה שונה, למעט ענפי השירות, אך לא יאשרו קצינים שרמה בריאותם נמוכה מזו שנקבעה לאותו ענף שירות בצבא הסדיר.

המועמדים לקצינות בצבא הטריטוריאלי יאושרו תחילה ע"י ועדות ברירה מחוזיות. קצת בעל דרגה הגבוהה מזו הפנויה עבורו יצבא הטריטוריאלי רשאי, אם רצונו בכך, לותר ע

אותה דרגה ייחשבו הראשונים ל"קצינים הקדשיים". התפטרות מרצון מקצינות תהא מותרת בכל עת, פרט לשעות חירום לאומיות.

דרגת הקבע שלו, ולקבל דרגת קבע אחרת הנדרשת ממנה.

בשעת פעולה משותפת של קצינים מן הצבא הסדיר. עם קצינים מן הצבא הטריטוריאלי בעלי

הסכם צבאי ארה"ב – הפיליפינים

שיאושר ע"י בתי הנבחרים של שתי הארצות. אף אחת משתי הארצות אינה רשאית להעניק זכויות על בסיסים למעצמה שלישית כלשהי בלי הסכמת השנייה. לפי הסכמת שני הצדדים אפשר יהיה להעמיד כל אחד מ־23 הבסיסים שבהם המדובר לשימושה של מועצת הבטחון. לארה"ב יותר לחייל לצבאה מבני הפיליפינים.

ארצות הברית תמשיך להשתמש ב־16 מן הבסיסים בפיליפינים (בהם שדה התעופה הגדול קלרק) ואפשר שבעתיד תשיג רשיון להשתמש גם בשבעה אחרים.

זכות זו נכללת בחוזה הסיוע ל־99 שנה שנחתם בין שתי הממשלות, ב־14 במאוס במאגילה. הדבר נודע בסוף חודש מאוס כשמיניסטרוני החוץ של ארה"ב פירסם את פרטי ההסכם. ההסכם לא ייכנס לתוקפו אלא לאחר

צדור ידיעות

מן המזרח התיכון

האיראני גנרל רזמארה הודיע, כי הפעולות נגד שבט ברואני, אם פירוקו מנשקו או גירושו מאיראן, תסתייגה בסוף חודש אפריל.

עיראק

בבחירות בעיראק שנתקיימו ב־10.3 קיבלה מפלגת הממשלה (שבראשה עמד נורי סעיד פחה) רוב מכריע. הורכבה ממשלה חדשה בראשותו של צאלח ג'בר שלקח לעצמו גם את תיק הפנים. מיניסטר החוץ נשאר פאדל ג'מאלי. מיניסטר ההגנה הוא שאכר ואדי. יש לציין, שבפעם הראשונה בתולדות עיראק החדשה נתמנה ראש־ממשלה ש י ע י.

*

בתכניתה של ממשלת עיראק להשלים השנה

פרס

משלחת צבאית איראנית יצאה לארה"ב כדי לגהל מו"מ על קניית ציוד מלחמתי. ממקור חצי רשמי מוסרים כי סכום הקניה מגיע ל־25 מיליון דולר.

*

עתוני איראן מוסרים כי הצבא האיראני נתקל באנשי ברואני הכורדים בקרבת גבול עיראק ונכנס עממם בקרב. הצבא השתמש באווירונים, טנקים ומכוונות יריה. לדברי העתונים הכורדים היו הם שתקפו לראשונה את הצבא.

*

עיראק ותורכיה ריכזו את צבאותיהן על גבולותיהן עם איראן בקשר לפעולות של הצבא האיראני נגד אנשי ברואני. מסקד הצבא

את קו מסה"ב בגדאד—קושטא ע"י סלילת המסילה בין מוצול ודיאר-בכר.

לסברה כי הכוונה האמיתית היא למנוע מעבר שבטים מסוריה לעבה"י.

ממשלת סוריה מתכוננת לפתוח במו"מ עם ממשלת א"י על חיקון גשר מסה"ב בחמה שנהרס בפעולות היהודיות ב"29.6.46. הנוק שנהרס לסוריה מחמת הרס הגשר, שגרם להפסקת קשרי-הרכבת עם מצרים, הוא גדול.

לבנון

תקציב ההגנה הלבנוני הועמד על סך 10.250.000 ל"ל. בתקציב נכללים סכומים למש"לוח משלחות צבאיות לשם השתלמות לחו"ל.

ממשלת הלבנון החליטה לקשר את קו מסי לת הברזל ראס-אל-נקורה—טריפולי לקו דמשק-חלב, ופתחה במו"מ על כך ממשלת סוריה.

ממשלת הלבנון פרסמה פקודה האוסרת על המפלגות וארגוני הנוער להופיע במדים. בפקודה נאמר כי הממשלה מכירה בשירות הגדול ששרתו ארגונים אלה את הלבנון ב"1943, שירות שבגללו הותרה אותו זמן ההתארגנות במדים, אך עתה מתברר, כי כמה מן הארגונים מתכוונים לאמן את חבריהם אימונים צבאיים ולצאת בהפגנות ובתהלוכות ברחובות. הפקודה נכנסה לתקפה החל מ"15.3.

עבר-הירדן

המלך עבדאללה מינה את בכורו האמיר טלאל ליורש-העצר.

הנספח הצבאי ליד הצירות העבר-הירדנית בלונדון מטפל בהכנות לאימון קצינים של הלגיון הערבי בניהול ונהיגת כלי-רכב משורינים, באנגליה. מחכים לבואם של 4 קצינים שישתלמו באקדמיה הצבאית בסנדהורסט. תקופת למודיהם תמשך 18 חודש.

ממשלת עבר-הירדן אישרה תכנית להשקאה ולפיתוח החקלאות על יסודות מודרניים. הוקצב סכום גדול לשם כך. הוזמנו מכוונות לקדיחת בארות במדבר.

ממשלת עבר-הירדן החליטה לקבל מידי מ-

14.4.47 נחתם בגדאד חוזה בין עיראק ועבר-הירדן הקובע "שיתוף מלא בין שתי הארצות בימי שלום ובימי מלחמה, וקשרים מסחריים". סעיפי החוזה טרם נתפרסמו, אולם ידוע כי עוד בפברואר 1946 התקימו שיתוף על חתימת חוזה בין שתי הארצות, וכפי שנתפרסם בשעתו, המדובר הוא בחוזה על שיתוף פעולה צבאי, במדיניות-חוץ ובנציגות בחו"ל.

סוריה

הממשלה הסורית אישרה הצעת חוק לשירות חובה בצבא מגיל 18 עד 20 ובשעת חירום עד גיל 60.

ממשלת סוריה אישרה סך 21 אלף דולר לקניית אוירונים לצבא הסורי, מארה"ב.

התעניינותה של ארה"ב בפיתוח התעופה בסוריה גוברת והולכת. בעוד הבריטים מספקים לסוריה מומחים צבאיים, מטפלים האמריקאים בתעופה האזרחית הסורית. כזכור ביקרו בסוריה בספטמבר 1946 מומחים אמריקאים לתעופה. בינואר ש.נ. הגיע שמה עוד מומחה אמריקאי לתעופה, ועתה מודיעים על מינוי נספח לתעופה בצירות האמריקאית בדמשק.

כדי למלא את חסרונה של סוריה בטייסים, החליט מועדון התעופה הסורי לקנות 4 מטוסים לאימון בתעופה אזרחית. 150 צעירים הגישו בקשות לאימונים.

בדו"ח שהגיש אחד מראשי אגף-הבטחון הסורי על מצב הבטחון בצפון סוריה, מציע הוא להקים חמש תחנות משטרה על הגבול התורכי, וכן חילושי גברא בין פקידי הבטחון בצפון.

המשמרות בגבול סוריה-א"י וסוריה-עבה"י — הוגברו. אם כי הנימוק הרשמי לכך הוא "למנוע הברחת יהודים לא"י", הרי יש רגלים